[bookmark: _GoBack]Сельское поселение «Шимбиликское»
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ШИМБИЛИКСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

«19» ноября 2020 года                                                                                       №  4
с. Шимбилик

О внесении изменений в Положение «Об условиях оплаты труда муниципальных служащих и лиц, замещающих иные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Шимбиликское»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и на основании Устава сельского поселения «Шимбиликское», Совет сельского поселения «Шимбиликское» решил:
1. Внести в Положение «Об условиях оплаты труда муниципальных служащих и лиц, замещающих иные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Шимбиликское», принятого решением Совета сельского поселения «Шимбиликское» от 18.11.2020 г. № 3, следующие изменения:
1.1. Приложение № 1, № 2 изложить в новой редакции (прилагается)
1.2. В разделе 7 п.46 текст «Ежемесячное денежное поощрение (далее также – денежное поощрение) устанавливается при назначении муниципального служащего на должность в кратном отношении к размеру его должностного оклада, исходя из группы должностей, к которым относится указанная должность, и выплачивается по результатам работы за истекший месяц в целях материального стимулирования труда» заменить текстом «Ежемесячное денежное поощрение устанавливается при назначении муниципального служащего на должность и выплачивается  по результатам работы за истекший месяц в целях материального стимулирования труда, в размере не более 2,2 (двух целых двух десятых) должностных окладов.
В целях повышения уровня оплаты труда работников муниципальных учреждений:
1.3. В разделе 4 п. 24.2. слова « По главной группе должностей муниципальной службы- до 150 процентов должностного оклада.» заменить словами «По главной группе должностей муниципальной службы- до 170 процентов должностного оклада.»
1.4. В разделе 4 п. 24.4. слова «По старшей группе должностей муниципальной службы- до 90 процентов должностного оклада.» заменить словами «По старшей группе должностей муниципальной службы- до 110 процентов должностного оклада.»
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 октября 2020 года.

Глава сельского поселения «Шимбиликское»		           Н.Н.Маниковский

Приложение № 1
к Положению «Об условиях оплаты труда
муниципальных служащих и лиц,
замещающих иные должности в органах
местного самоуправления
сельского поселения «Шимбиликское»,
утвержденного решением Совета
от 18.11.2020 г. №  3

Размеры должностных окладов муниципальных служащих
сельского поселения «Шимбиликское»

	П№ п/п

Наименование должности
	Должностной оклад
(рублей в месяц)

	11
	Заместитель руководителя

	3350,00

	22
	Ведущий специалист
	2763,00

____________________________________

Приложение № 2
к Положению «Об условиях оплаты труда
муниципальных служащих и лиц,
замещающих иные должности в органах
местного самоуправления
сельского поселения «Шимбиликское»,
утвержденного решением Совета
сельского поселения «Шимбиликское»
от 18.11.2020 г. № 3

Размеры должностных окладов работников, осуществляющих хозяйственное и техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Шимбиликское»

	№

	Наименование должности
	Должностной оклад
(рублей в месяц)

	11
	Уборщик служебных помещений, уборщик территорий, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, истопник, подсобный рабочий

	884,00

	22
	Водитель
	1018,00

	33
	Истопник
	1767,00

____________________________________